
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 18. XII.2022  –  IV NIEDZIELA ADWENTU

8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (17)
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

                                              PONIEDZIAŁEK  - 19.12.2022r.
17.00   – (Jugów) – śp. Kamil Salbierz (od rodziców, rodzeństwa i córki)
                                                WTOREK – 20.12.2022r.
17.00– (Jugów) – śp. Kazimiera, Jan Maryniak
                                  ŚRODA – 21.12.2022r.
16.15 – (Przygórze) – za parafian
17.00   – (Jugów) –  śp. Stefania Wawrzyniak (od uczestników pogrzebu)

              CZWARTEK – 22.12.2022r.   
16.15  – (Przygórze) – w pewnej intencji
17.00    – (Jugów) – śp. Barbara Sarysz (13) i zm. z rodziny

                          PIĄTEK –23.12.2022 r 
17.00 – (Jugów) – Za parafian

                                                     SOBOTA – 24.12.2022 r.  
9.00  – (Jugów) – śp. Stanisław Setlak (43) Emilia, Stefan
16.00 – (DPS) – za parafian
22.00 – (Przygórze) – za parafian
23.15 – (Jugów) – śp. Lucjan Drożdżowski

                                         NIEDZIELA  25.12.2022 r.
10.00 – (Przygórze) – śp. Zofia, Jan Krupa, Tadeusz Boczar
11.30  – (Jugów) – W int. Genowefy i Krzysztofa w 40 r ślubu
                         Tamara i Marek w 16 r. ślubu

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (85) Parafia Hausdorf.  Oprócz spraw gospodar-
czych, z którymi nowy proboszcz ks. Kornig całkiem dobrze sobie radził
(nowy  ołtarz,  nowa plebania,  zabudowania  gospodarcze,  całkiem nieźle
funkcjonująca gospodarka rolna, z której ks. Kornig utrzymywał siebie, ale
także mógł inwestować w parafię), wielkim wezwaniem była praca duszpa-
sterska. Otóż okazało się, że Hausdorf, jest mocno zaniedbany religijnie.
Przez 400 lat nie było tu księdza i pomimo że była to dosyć spora wioska,
księża dojeżdżali z Ludwikowic i ewentualnie z Nowej Rudy. Przyjeżdżali tu
na chwilę, aby odprawić mszę św i raz na jakiś czas przeprowadzić w ko-
ściele,  wtedy  bardzo  małym,  katechezę,  obsłużyć  pogrzeby,  śluby,  czy
chrzty i na tym koniec. Ks. Kornig zauważył, że czeka go dużo pracy dusz-
pasterskiej. Z dokumentów wynika, że parafianie nie byli przyzwyczajeni
do jego posługi i wymagań, dlatego, tak jak wcześniej, wszelkie sprawy
chcieli załatwiać w Ludwikowicach, gdyż tamtejsi księża nie orientowali się
w hausdorfskiej sytuacji, albo jechali wprost do Kłodzka. Tam w imieniu
arcybiskupa praskiego, władzę sprawował tzw. wikariusz rejonowy. Miał on
władzę daną przez arcybiskupa i w jego imieniu podejmował decyzję

                                                                                                                                      

Msza święta pasterska w Przygórzu o 22.00,
w Jugowie o 23.15. W Domu Pomocy Społecznej

msza św. o  godz. 16.00. Serdecznie zapraszamy. 
Zamyślenia biblijne:

Do Bożego Narodzenia już bardzo blisko. Od 17 grudnia Adwent niepostrze-
żenie zmienia swój charakter i z czasu oczekiwania na paruzję staje się

przygotowaniem na pamiątkę narodzin Jezusa – zapowiadanego przez pro-
roków. Niecierpliwe „Pan powróci” zamienia się we wspominanie oczekiwa-
nia na pierwsze przyjścia Jezusa. Czytania liturgiczne IV Niedzieli Adwentu

przypominają właśnie tamto oczekiwanie.

        Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. W czytanym fragmencie jest za-
powiedź proroctwa, jakim jest narodzenie syna Emmanuela. Achaz - król Judy,
jest człowiekiem mało pobożnym i nie chce otrzymać żadnego znaku od Boga,
który udowodnił by mu, że ten obroni jego królestwo. Dla Nas katolików ów

proroctwo Izajasza odnosi się do Chrystusa, gdyż tylko Jezus jest w pełni tym,
na którym spełniają się wszelkie proroctwa.

         Wspomnienia liturgiczne: 

  środa – wspomnienie św. Piotra Kanizjusza, prezbitera i doktora Kościoła 
  sobota – Wigilia Bożego Narodzenia

  niedziela – uroczystość Narodzenia Pańskiego (Boże Narodzenie)
 

„W dzień Adama i Ewy daruj bliźnim gniewy”.                                                                                                                                         

 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święta Maria Małgorzata d’ Youville
Urodziła się 15 października 1701 roku w Kanadzie. Była najstarszą
z sześciorga dzieci. Kiedy miała 7 lat, zmarł jej ojciec. Gdyby nie
pomoc pradziadka to rodzina żyłaby w nędzy. To on sfinansował
wyjazd Marii do szkoły urszulanek w Quebec. Po powrocie do domu
była nieocenioną pomocą dla matki. Zajęła się też edukacją braci i
sióstr. Wyrosła na piękną, młodą, wykształconą pannę i wszystko
wskazywało na to, że dobrze wyjdzie za mąż. Kiedy jej matka po-

nownie wyszła za mąż za irlandzkiego lekarza, przeniosła się razem z rodziną do
Montrealu i tam poznała swojego przyszłego męża François'a d’Youville'a. Maria wy-
szła za mąż 12 sierpnia 1722 roku. Niestety po ślubie mąż przestał interesować się
rodziną. Nielegalnie handlował alkoholem wśród Indian. Po ośmiu latach małżeń-
stwa zachorował i zmarł, zostawiając Marię z dwojgiem dzieci  (wcześniej czworo
zmarło w wieku niemowlęcym). Mimo tych tragedii nie załamała się. Jej wiara jesz-
cze bardziej się umocniła. Spłaciła długi męża. Pomagała każdemu, kto potrzebował
pomocy. Jej dwaj synowie zostali kapłanami.  Zawsze walczyła o prawa biednych i
pokrzywdzonych, narażając się na złośliwości i krytykę swoich krewnych i sąsiadów.
Dała początek istniejącemu do dziś zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia z Montrealu,
zwanemu potocznie zakonem szarych sióstr.  Wyczerpana pracą na rzecz biednych,
zmarła w dniu 23 grudnia 1771 roku. Jej ofiarność i miłość ubogich nie została za-
pomniana. Beatyfikowana w 1959, a kanonizowana w 1990 roku przez św. Jana
Pawła II. Kościół czci św. Marię 23 grudnia
__________________________________________________________________________

Msze święte w uroczystość Bożego Narodzenia. 
Starożytny Kościół zbierał się nocą w Betlejem, w grocie w której wg trady-
cji narodził się Pan Jezus, aby tam sprawować mszę św. Po jej ukończeniu,
wszyscy wracali do Jerozolimy, aby tam w kościele Zmartwychwstania Pań-
skiego, sprawować drugą mszę św., która przypominała o tym, że Chrystus
przyszedł na świat po to, aby go zbawić. W końcu w południe w głównym
kościele gromadzono się na  trzecią mszę św. czcząc „obchód świąteczny”.
Ten zwyczaj przetrwał wiele wieków, chociaż formy tych obchodów zmienia-
ły  się.  Dziś  pamiętamy,  że  pierwsza msza,  ta  która  była  odprawiana w
Betlejemskiej grocie, to pasterka, czyli msza pasterska, bo pasterze pierwsi
oddali cześć Nowonarodzonemu. Nie pamiętamy już o tym, że  msza druga,
sprawowana o świcie,  to msza „anielska”, ponieważ to aniołowie ogłosili
światu narodzenie Mesjasza. Msza trzecia, odprawiana w południe, to msza
królewska dlatego, że mędrcy, królowie, jako ostatni złożyli hołd Jezusowi. 
____________________________________________
Wieczerza wigilijna. Dokładnie nie wiadomo od kiedy trwa zwyczaj wiecze-
rzy wigilijnej. Z całą pewnością wiąże się ta tradycja z gwiazdą betlejem-
ską, którą zauważyli Mędrcy i wyruszyli w drogę, aby oddać cześć komuś
niezwykłemu, którego ta gwiazda zwiastowała. W pewnym momencie, w
sposób spontaniczny zaczęto na niebie, w dniu Bożego Narodzenia, szukać
gwiazdki, która narodzenie Chrystusa symbolizowała i wg tradycji objawia-
ła. Ponieważ naszą radość z ważnych zjawisk czcimy spotkaniami i ucztami,
dlatego też ucztę z tej okazji postanowiono organizować, która z biegiem
lat przekształciła się w dobrze nam dzisiaj znaną wieczerzę wigilijną, z róż-
nymi tradycjami i zwyczajami. 

               OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 18.XII.2022  –  IV NIEDZIELA ADWENTU

1.  W sobotę kończymy   Adwent. Msza św. w Jugowie  o godz. 9.00, wraz
z dzieleniem się opłatkiem.
2. Msze św. w Jugowie od poniedziałku do piątku, z tym, że ostatnie roraty
będą w środę.  W Przygórzu msze św. w środę i  czwartek.  W tym dniu
zakończymy w Przygórzu roraty. 
3.  Chorych będę odwiedzał  w Jugowie we wtorek od 10.00 od dolnego
Jugowa, a w Przygórzu w środę od 15.45. Chorych można zapisywać w
zakrystii. 
4. W  niedzielę  będziemy  przeżywali  w  Kościele  uroczystość  Bożego
Narodzenia. Msze św. w I dzień świąt są w następującym porządku. JUGÓW
– 23.15 – pasterka i 11.30 – suma. PRZYGÓRZE 22.00 – pasterka i 10.00 –
suma.    
5. W następną środę rozpoczniemy w naszej parafii wizytę duszpasterską
czyli  kolędę.  W  dniach  kolędowych  msza  św.  będzie  o  godz.  14.30,  a
następnie  wizyta  duszpasterska.  W  soboty  msza  św.  o  godz.  10.00.
Wieczornej mszy św. nie będzie.
6. Szczegółowy program kolędy można znaleźć w biuletynie i na stronie
parafialnej.    
7. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych.
8. W czwartek po mszy św. w Jugowie nabożeństwo przez wstawiennictwo
św. ojca Pio. 
9. W środę we Włodowicach, na mszy św. o 17.00, odpust ku czci  św.
Piotra Kanizjusza. 
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 5 listopada 2022 roku zakończył 
swoje młode życie i na spotkanie z Panem Bogiem odszedł nasz
parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Grzegorz Stefański. Urodził
się w Nowej Rudzie w dniu 25 lutego 1993 roku, w rodzinie 
Waldemara i Edwardy, jako najmłodszy z czwórki rodzeństwa.  
Przy urodzeniu stwierdzono u niego ostre zapalenie opon mó-
zgowych, potem wdały się inne schorzenia, tak że Grzesiu ani 

nie widział, ani nie słyszał i całe życie był pod opieką mamy i trzech sióstr. 
W Jugowie został ochrzczony i przystąpił do I Komunii św. Został pochowa-
ny na cmentarzu komunalnym w Jugowie. Wieczne odpoczywanie racz mu 
dać Panie.                                                                                                      
______ _________________________________________________________

             Porządek kolędy w tygodniu poświątecznym.           .                          

27.XII – wtorek – ul. Jana                                           
28.XII – środa – ul. Grzybowska lewa strona
29.XII – czwartek – ul. Przygórze Zatorze                                        .
30.XII – piątek –  Przygórze – Nowe Bloki
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